CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 45/2023

Senhor Presidente,

Considerando que é competência da Vigilância Sanitária a elaboração,
aplicação, controle e fiscalização de normas e padrões de interesse da saúde
individual e coletiva, relacionadas com o ambiente, produtos, serviços e
trabalho, conforme previsto na Lei Ordinária n° 2.668/1.997 e Decreto
Municipal n° 4.090/1.999;

Considerando que compete à Vigilância Sanitária a expedição de Alvará de
funcionamento aos estabelecimentos;

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie
ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que em
conjunto com o Coordenador da Vigilância Sanitária, após as alterações
trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução n° 64/2002, que respondam
aos seguintes questionamentos, dentro do prazo regimental:

1- Quantas vistorias/visitas foram realizadas na Central de Alimentação
(Cozinha Piloto) nos anos de 2021, 2022 e 2023? Encaminhas os laudos
de vistoria/visita, inclusive sobre a visita realizada no dia 29/05/2023.

2- Nessas vistorias/visitas foram encontradas irregularidades? Caso positivo
quais irregularidades? Quais irregularidades foram sanadas dentro do
prazo estipulado? Existe alguma irregularidade que ainda não foi
sanada? Encaminhar a documentação pertinente.

3- Quantas vistorias/visitas foram realizadas na Cozinha do Hospital
Municipal no ano de 2021, 2022 e 2023? Encaminhar os laudos de
vistoria/visita.

4- Nessas vistorias/visitas foram encontradas irregularidades? Caso positivo
quais irregularidades? Quais irregularidades foram sanadas dentro do
prazo estipulado? Existe alguma irregularidade que ainda não foi
sanada? Encaminhar a documentação pertinente.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
65

48
/2

02
3

-
31

/0
5/

20
23

 -
 1

4:
04

 -
 2

Z
Z

5-
B

V
7D

-9
B

66
-9

V
81

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

5- Quantas vistorias/visitas foram realizadas nas unidades escolares da rede
municipal de ensino nos anos de 2021, 2022 e 2023? Encaminhar os
laudos de vistoria/visita.

6- Nessas vistorias/visitas foram encontradas irregularidades? Caso positivo
quais irregularidades? Quais irregularidades foram sanadas dentro do
prazo estipulado? Existe alguma irregularidade que ainda não foi
sanada? Encaminhar a documentação pertinente.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 31 de maio de 2021.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
65

48
/2

02
3

-
31

/0
5/

20
23

 -
 1

4:
04

 -
 2

Z
Z

5-
B

V
7D

-9
B

66
-9

V
81

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 31 de maio de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=2ZZ5BV7D9B669V81, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2ZZ5-BV7D-9B66-9V81

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
65

48
/2

02
3

-
31

/0
5/

20
23

 -
 1

4:
04

 -
 2

Z
Z

5-
B

V
7D

-9
B

66
-9

V
81

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=2ZZ5BV7D9B669V81
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2ZZ5BV7D9B669V81
		2023-05-31T14:06:59-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura